
 

© 2022 Corning Incorporated. All Rights Reserved. 
 

 
コーニングインターナショナル株式会社 〒107-0052 Tel: 03-3586-1996 
ライフサイエンス事業部 
 
 

東京都港区赤坂 1-11-44 
赤坂インターシティ 7 階 

Fax: 03-3586-1291 
www.corning.com/lifesciences 
 

   

2022年10月11日 
 

お客様各位 

 

コーニングインターナショナル株式会社 

ライフサイエンス事業部  
 

 

Corning® ミニバイオリアクター(カタログ番号 431720 )の 
滅菌シール添付終了に関するご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より当社製品

をご愛用いただき誠にありがとうございます。 

 

さて、この度 Corning ミニバイオリアクター(カタログ番号 431720)の製品外袋

に添付されている滅菌シールの添付を終了することをご案内申し上げます。 

 

本変更は、製品自体の仕様に変更はありません。 

敬具 

 

記 

 

変更点 

 

製品外袋に添付されている滅菌シールの添付を終了することにしました。製品

外袋に貼付されている他のラベルや適合証明書に記載されている情報により、

製品が滅菌済みであることが保証されます。放射線滅菌された当社の製品は、

ANSI/AAMI/ISO 11137「Sterilization of health care products - Radiation」の要件に従

って定期的にモニターされ、線量測定を行っております。滅菌シールは、放射

線処理が適切に行われていることの証明としては使用されておらず、他の追加

情報も提供しないため添付を終了することとしました。製品外袋に貼られてい

た滅菌シールの写真は、Appendix Aでご確認ください。 

 

本変更は、外袋に添付されていた滅菌シールの添付を終了するだけで、適合性、

機能、または仕様に変更はありません。 
 
対象製品 

 
カタログ番号 製品名 

431720  ミニバイオリアクター 50mL、ベントキャップ付き 
 



 
 

© 2022 Corning Incorporated. All Rights Reserved. 
 

 
コーニングインターナショナル株式会社 〒107-0052 Tel: 03-3586-1996 
ライフサイエンス事業部 
 
 

東京都港区赤坂 1-11-44 
赤坂インターシティ 7 階 

Fax: 03-3586-1291 
www.corning.com/lifesciences 
 

Appendix A：製品外袋に添付されていた滅菌シール 

 

 
 

変更時期 

2022年10月以降製造分より順次 
 
なお、本製品に関するお問合せは、弊社代理店営業ご担当者様または弊社営業

担当までお願い申し上げます。 

以上 


